eos quibus petunt pacem, *ibid.* Eligere debent eos quorum pœnitentiam satisfactioni proximam conspiciunt, 256. Debent singulas circumstantias ponderare, 255. Presbyteri petitiones martyrum episcopo servare debent, 256. Lapsi prærogativa martyrum apud Deum adjuvari possunt, 259, 260, 268. Merita martyrum pro vero pœnitente, 494. Mappalicus martyr matri suæ soli pacem dari mandavit, 283.

LIBERALIS episcopus, I, 710, 1035.
Liberatori obsequium debet liberatus, 660, 661.
Libertatis propriæ arbitrium, 597.
LIBOSUS episcopus, I, 1021. Libosus a Vaga, I, 1064.
Libra Ecclesiæ gubernandæ, I, 992. Libram Domini contemplantes, 345. Librato apud nos diu consilio, I, 1014. Librato de omnium collatione consilio, I, 766.
Librorum spiritualium volumina, 677.
Licitum est quod publicum est, 213. Non faciendum quidquid licet, 774. Ligata in terris etiam in celo sunt, I, 833.
Lilia non desunt Ecclesiæ, 249.
Limare consilium, 259.
Lineamenta prima fidei formanda, 677. Lineamenta nativa, 454. Lineamenta patris in sobole, 648. Lineamenta oculorum depingere, 490.
Lingua diaboli venenata, 338. Lingua confessa nomen Dei, 669. Lingua Christum confessa debet esse pura, 239.
Lites in coloribus, 783.
Litteræ vicariæ, I, 975; II, 423. Litteræ communicatoriæ, 306; I, 711, 993, 997. Litteræ plenissimæ, 903. Litteræ sobriæ, 273. Litteræ conspirantes, 311. Episcopum scribere oportet per clericos, 287. Litteræ imperatoriæ, 430. Scribit ad alias Ecclesias episcopus Romanus post ordinationem, I, 704. Cur litteras episcoporum, qui ordinaverant Cornelium, episcopi Afri desideraverint, I, 702, 708. Afri episcopi ad presbyteros et diaconos Romanos, non ad Cornelium aliquandiu scripserunt, I, 706. Cur hoc consilium ceperint, I, 707. Cornelius legere solet clero et plebi Cypriani epistolæ, I, 828. Rogat Cyprianus Cornelium ut litteras suas fratribus legi jubeat, I, 708. Cyprianus jubet ut epistola sua fratribus legatur, 241. Cyprianus mandat ut litteræ cleri Romani et confessorum fratribus et peregrinis legantur, 316. Ut omnibus fiat describendi potestas, *ibid.* Petit Cyprianus ut litteræ suæ omnibus legantur, 301. Cyprianus ad Cornelium misit nomina episcoporum integrorum et sanorum, ut sciret quibus scribere et a quibus litteras accipere oportet, I, 809. Litteræ cleri Romani scripsit Novatianus, et quod scripserat sua voce recitavit. Subscripsit Moyses presbyter, I, 764, 766. Litteræ in concilio lectæ, I, 1021, 1037. Jubet Cyprianus ut quicumque ad se scribunt nomina libello subjiciant, 299. Litteræ per totum mundum missæ, I, 766.
Litteras imprimere docuit Saturnus, 367.
LITTEUS in metallo constitutus, 414. Litteus a Gemellis, I, 1072.
Livoris malum, 640.
Loci conditio, 230, 389, 394, 424.
LONGINUS, I, 700.
Lorica justitiæ, 294.
LOT uxor, I, 1197.
LUCIANUS episcopus, I, 1036. Lucianus a Rucuma, 1067. Lucianus presbyter, 408. Factus antistes Dei in carcere, 277, 278. Lucianus post admonitionem Cypriani absurdiorum epistolam scribit, 282, 284. Invidiam conflat Cypriano, 283. Luciani epistola ad Celerinum, 279, 285. Omnibus lapsis pacem concedit, 260, 280. Lucianus acolythus, 421, 422, 424.
LUCILIANUS episcopus, I, 1021.
LUCIUS papa de exilio reversus, I, 971. Lucius episcopus, I, 1021, 1036. Lucius a Thebeate, 1064. Lucius a Membresa, 1069. Lucius a Castra Galbæ, 1058. Ab Auzafa, 1070. Lucius confessor simul ac sacerdos, I, 973. Lucius in metallo constitutus, 4.4, 422.
Luctus insignia in charorum exitu, 490. Lugendi non sunt mortui Christiani, 434.
Ludorum omnium mater idololatria, 782, 783. Ludi scenici Cereri et Libero dicati, 783. Ad avocationem populi sunt acquisiti, *ibid.* Crur de jugulo calidus idolo propinatur in ludis, *ibid.* Ludi gladiatorii damnantur, 206.
Luminati luce gratiæ, 520.
Luna tenuatur exoletis cornibus, 547.
Lupanarium insignia, 450. Lupanaria timentes, 392.
Luperciana, I, 1067.
Lupi oves a pastore secernunt, 338.
Lux candida veræ religionis, 562.

M

MACHABEI septem figuras septem Ecclesiarum, 668 Machabaei martyres, 854, 798. Mater septimum filium hortatur, 679. Non credit profuturam fratrum precem ad negantia salutem, 671. Grande mysterium Deo praebet virtute oculorum, *ibid.*

MACHAEUS, I, 700, 718.

MACHARIUS, 279. Macharius confessor, 842; I, 782.

MACOMADES, I, 1062.

Maclari, I, 1066.

Magisteria divina, 728. Magisterium disciplinae 824, Magisterium obscenitatis, 784. Magisterium artis impudicæ, 863.

Magnalia divinae protectionis, I, 973.

MAGNUS, I, 1187.

Majestas Evangelii, 304. Majestas Ecclesiae, I, 808, 994. Majestas Dei indignantis, I, 816. Sacerdotibus major labor incumbit in assensenda et procuranda Dei majestate, *ibid.* Majestate censura percussus, 399. Fidei majestas, 810; I, 996. Majestas Domini protegentis, I, 775. Majestate angelica subnixus, 640.

Majores natum non temere accusandi, 771.

Maledicere divina lex prohibet, 586. Maledicendum non est, 641. Maledicta vitanda, 239.

Mali bonis obesse non debent, I, 858. Malis vicem non reddendam, 750.

Mali cum ab Ecclesia separentur gratulandum, 506. Malos offendit quisquis non imitatur, 214. Mali vitandi, 775.

Mammone amator, 609.

MANCINUS religionem tenuit, 572.

Mandata vitalia, caelestia, 288, 289.

Manua figura gratiae sacramentorum, I, 1150.

Manus sordida, 478. Manus sacrificio polluta, 310.

Manus captiva sacrilegio et crimini, 390. Repeti non potest, *ibid.* Manus impositio baptizatis in haeresi ad accipiendum Spiritum sanctum, I, 1046, 1114. Manus impositio ut invocetur et infundatur Spiritus sanctus, I, 1115.

Manus imposita poenitentibus, 410. Manus impositio episcopi et cleri, 251, 254, 257, 259, 261, 268. Manus accipere corpus Domini, 484.

MAPPALICUS martyr, 243, 281.

Marasana, I, 1067.

Marcelliana, I, 1070.

MARCELLUS episcopus, I, 1021. Marcellus a Zama, I, 1068.

MARCIANUS episcopus Arelatensis conjungit se Novatiano, 991. Separat se ab omnibus episcopis, *ibid.* Multi, ex fratribus sine pace excedunt, I, 995. Faustinus Lugdunensis episcopus semel et iterum scribit ea de re ad Cyprianum, I, 990. Cyprianus hortatur Stephanum ut scribat ad provinciam et ad plebem Arelatensem, 994.

MARCION Ponticus, 1112, 1113, 1130. Marcionis baptismus, I, 1112. Cerdonis discipulus, I, 1138. Marcionis haeresis, I, 1068. Marcion eandem Trinitatem non tenet ac Catholicus, I, 1113, 1125. Idem non sensit de Incarnatione *ibid.* Marcion et alii haeretici sero post apostolos, I, 1138.

MARCUS episcopus, I, 1036. Marcus a Mectari, I, 1066. Mares evirantur, 211.

Margaritæ porcis non donandæ, 296. Margarita pretiosa, id est vita æterna, 608.

Maria populo siccata, 785.

MARIA, martyr, 281.

MARIS confessor, 281.

Marmorum crusta, 546.

MARRUTIUS episcopus I, 851, 1036.

MARS Thracius. 571.

MARTIALIS episcopus, I, 1021, 1029. Nefando idolatriæ contaminatus, *ibid.*

MARTIALIS, martyr, 281.

Martyr judicis sui iudex, 292. Martyrum laudes, 291, 311. Martyres Christum Dei Filium etsi recedente, sed tamen libero spiritu, continentur, 302. Fustes iniant confessionem, 416. Gloriosi hominibus ligno redemptis, *ibid.* Vincula ornata sunt Christianis, 416. Tormenta martyribus infligi solita, I, 775. Tormenta inflicta Celerino, 321 et seq. Martyres in metallis, 414 et seq. Vincis pedibus 416. Non fovetur in metallis lecto et culcitris corpus, *ibid.* Cum pane exiguo, *ibid.* Semitoneo capite, *ibid.* Vestis algentibus deest, 417. Sacrificia offerre non possunt, *ibid.* Martyres concremati, 425. Martyrum constantiæ descriptio, 300. Martyrum constantia in tormentis, 416. De Martyrum constantia ethnicorum dicta, 798. Martyres nutantem mullorum fidem martyrii sui veritate solidarunt, 268. Martyria sua exempla fecerunt, *ibid.* Martyrium non est in tua potestate, 594. Nihil felicius divina

dignatione hominibus contingit quam martyrium non potest accipi corona, nisi fuerit hora sumendi, 474. Spiritus sanctus loquitur martyribus, 353. Christus operatur in martyrio. 791. Plus patitur ipse Christus quam qui pro eo patitur, 790. Christus pugnat et vincit in martyribus, 249. Luctatur, coronat et coronatur, *ibid.* Martyres sub oculis Domini dicant, *ibid.* De armis ad martyrium suscipiendum necessariis, 356. Non martyres Evangelium faciunt, sed per Evangelium martyres fiunt, 238. Martyres ideo fouduunt anaguinem ne perdant Ecclesiis pacem et salutem, 305. Martyres non reddunt usque quadrantem, 794. Qui vicerunt vitas desideria expertes doloris univeras *ibid.* Martyr sanguine suo baptizatur, I, 838. Martyres floribus coronat Christus, 227. Corpora martyrum sepelienda, 127. Martyres judicabunt nationes, 426. Martyrum vindictio, 481, 482. Martyrum fructus centenus, 460. Multum valent merita martyrum, si nihil petant contra iudicem et contra legem Domini, 480. Deus in acceptum refert quid quid pro poenitente, operante et rogante martyres petierint, 494. Martyrum oratio impetrat quod petit, 410. Multum poterunt merita martyrum et opera iustorum in die iudicii, 480. Pax in nomine martyrum post eorum accersitionem, 277. Martyres impetrant de Domini bonitate quod postulant, 268. Martyribus nihil denegatur, 798. Colerinus petiit ut qui priores coronati fuerint sororibus suis veniam dent, peccatum remittant, indulgent, 276. Martyres rogar auctor libri *De laude Martyrii*, ut sui meminerint cum fuerint coronati, 802. Martyrio cedit virginitas, 801. Martyrium non protest extra Ecclesiam, 509, 536; I, 798, 1120, 1197. Martyrii exhortatio, 650. Martyrium facere, I, 858. Ad martyrii poenulum idoneos facimus, I, 856. Martyrem non facit poena sed causa, 509, 516, 311. Pueri inter martyres, 417, 427. Virginum martyrum gemina gloria, 418, 419. Martyres innumeri, 601, 668, 672. Confessores in carcere morientes pro martyribus habendi, 328. Eorum commemorationes inter memorias martyrum celebrantur. *ibid.* Martyrium mente conceptum coronatur, 504. Inter martyres deputandus Cornelius qui tandiu sedit expectans carnifices, I, 773. Martyribus coronam non detrahit pax superveniens ante diem certaminis, 249. Fides invicta inter martyres coronatur, 674. Regnabit cum Christo, qui ad sacrilega edicta non censerit, *ibid.*